Quorum quidem premissorum pretextu iidem Nicholaus ffarrer, [et al.—the same 24 names, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], ante predictum tempus in informacione predicta specificatum fuerunt et adhuc sunt incorporati per nomen Thesaurarii et Societatis periclitatorum et plantatorum civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia. Et eo warranto virtute litterarum patentium predictarum iidem Nicholaus ffarrer [et al.—the same 24 names, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], per tempus predictum in informacione predicta specificatum fuerunt et sunt et clamant esse corpus incorporatum per nomen Thesaurarii et Societatis periclitatorum et plantatorum predictae civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia ac clamant et utuntur per illud nomen placitare et implacitari in omnibus curiis et locis quibuscunque ac coram quibuscunque iudicibus, justiciariis vel aliis personis quibuscunque tam in omnibus et singulis accionibus, sectis et querelis quam in omnibus et singulis aliis causis, negotiis, materiis et demandis quibuscunque cuiuscunque sint generis, nature sive speciei ac per idem nomen clamant fore personas habiles et in lege capaces ad perquirendum, habendum, recipiendum, capiendum et possidendum sibi et successoribus suis tam de dicto domino Rege quam de aliquibus aliis personis vel corporibus corporatis aliqua dominia, maneria, terras tenementa, redditus, reverciones, revenciones, servicia possessiones, hereditamenta, bona et catalla licencias, libertates, franchises, proficua commoditates quecunque eis per prefatum nomen sive aliis personis vel alicui alie persone ad eorum usum data, facta, habita, concessa sive confirmata ac per dictum nomen dare, concedere, dimittere, locare, disponere, assignare et alienare bona et catalla, terras, tenementa et hereditamenta sua quecunque cuicunque persone vel quibuscunque personis ad eorum libitum prout eis bene licuit et licet. Et quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchises sequentes, videlicet, habere unum consilium infra hoc regnum Anglie continue residens consistere de diversis hominibus eiusdem Societatis et nominare, eligere et jurare quosecunque voluerint fore de consilio illo, neonon habere unum consilium continue residens in dictis partibus transmarinis in Virginia consistere de diversis hominibus per ipsos nominandis et eligendis et nominare, eligere et jurare quosecunque voluerint fore de consilio illo iidem Nicholaus ffarrer [et al.—the same 24 names, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], dicunt quod ante predictum tempus in informacione predicta specificatum, scilicet, decimo die Aprilis

anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. quarto idem dominus Rex nunc per litteras suas patentes debito modo confectas magno sigillo suo Anglie sigillatas gerentes datum apud Westmonasterium eodem decimo die Aprilis anno regni sui quarto supradicto ac in curia cancellarie predicti domini Regis nunc apud Westmonasterium in comitatu Middlesexie tunc existentes debito modo de recordo irrotulatas, tenorem irrotulamenti quarumquidem litterarum patentium iidem Nicholaus ffarrer [et al.—the same 24 names, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], hic in curia proferunt recitandum quod cum dilecti et bene dispositi subditi ipsius domini Regis Thomas Gates, miles, Georgius Sommers, miles, Ricardus Hackluite, clericus, prebendarius de Westmonasterio, Edwardus Maria Winckfeld, Thomas Hannam, Rawleighe Gilbert, armiger, Willelmus Parker et Georgius Popham, generosi et diversi alii dilectorum subditorum ipsius domini Regis extitissent humiles supplicatores eidem domino Regi quod idem dominus Rex dignaretur concedere eis licenciam facere habitationem et plantacionem et deducere coloniam de diversis populi eiusdem domini Regis in illa parte Americę communiter vocata Virginia et aliis partibus et territoriis in America vel spectantibus eidem domino Rege vel que non fuerunt actualiter possessa per aliquem Christianum principem vel populum scituatis, jacentibus et existentibus per oram maritimam, Anglice, *all alonge the sea coast*, inter triginta quatuor gradus borealis latitudinis et alia equinoctialia linea et quadraginta quinque gradus eiusdem latitudinis et in continenti, Anglice, *in the mayne land*, inter predictos triginta quatuor et quadraginta quinque gradus et insulam adine adjacentem vel infra centum milliaria ore illius, Anglice, *of the coast thereof*, et ad finem illum et pro celeriori accomplimento predictę propositę plantacionis et habitacionis ibidem ipsi desiderabant dividere seipsos in duas colonias et societates una earum consistente de quibusdam militibus, generosis, mercatoribus et aliis periclitatoribus ipsius domini Regis de civitate sua Londonie et alibi qui tunc fuerunt vel de tempore in tempus essent conjuncti eis qui desiderabant incipere eorum plantaciones et habitaciones in aliquo idoneo et convenienti loco inter trecesimum quartum et quadragesimum primum gradus predictę latitudinis per oram, Anglice, *all alonge the coast*, de Virginia et oram de America predicta, Et altera earundem coloniarum consistente de diversis militibus, generosis, mercatoribus et aliis periclitatoribus de civitatibus ipsius domini Regis Bristollic et Exonie et villa sua de Plymouth et aliis locis qui coniungebant

se eidem colonie qui desiderabant incipere eorum plantaciones et habitaciones in aliquo idoneo et convenienti loco inter triginta octo et quadraginta quinque gradus predictae latitudinis per predictam oram de Virginia et America prout ora illa jacet, idem Dominus Rex multum laudans et gratiose acceptans eorum petitiones in sublevamen, Anglice, *to the furtherance*, adeo nobilis operis quod per providenciam dei omnipotentis proveniret ad gloriam sue divine maiestatis in propagacione Christiane religionis tali populo quales tunc vixerunt in tenebris et miserabili ignorantia vere scientie et cultus dei et potuissent in tempore adducere infideles et barbaros degentes in illis partibus ad humanam civilitatem et ad quietam et pacificam gubernacionem idem Dominus Rex per easdem litteras patentes suas gratiose accepit et consensum suum dedit eorum humilinis et bene propositis desideriis et idcirco pro se, heredibus et successoribus suis concessit et agreavit quo predicti Thomas Gates, miles, Georgius Summers, miles, Ricardus Hackluit et Edwardus Maria Winckfeild periclitatores predictae civitatis Londonie et omnes tales alii quales tunc fuerunt vel essent coniuncti eis de eadem colonia vocarentur prima colonia. Et quod ipsi potuissent incipere eorum primam plantacionem et locum prime commoracionis et inhabitacionis suarum in aliquo loco super predictam oram de Virginia vel America ubi existimarent idoneum et conveniens inter predictos triginta quatuor et quadraginta unum gradus predictae latitudinis. Et ulterius idem Dominus Rex per easdem litteras patentes suas ordinavit, stabilivit et agreavit pro se, heredibus et successoribus suis quod utraque earundem coloniarum haberet consilium utrumque quorum quidem consiliorum constaret de tredecim personis et haberent separale sigillum pro omnibus materiis que tangerent eadem separalia consilia in utroque quorum quidem sigillorum arma et insignia eiusdem domini Regis inculparentur in una parte inde, Anglice, *on the one side thereof*, Et effigies, Anglice, *the portraiture*, eiusdem domini Regis ex altera parte inde, Et quod in circuitu sigilli pro consilio predictae prima colonie inculparentur ex una parte eiusdem hec verba, sigillum Regis Magne Britanie, francie et Hibernie, et in altera parte eiusdem esset hec inscripcio, pro consilio prime colonie Virginie, Et etiam quod consilium stabiliretur hic in Anglia quod similiter constaret de tredecim personis ea de causa constituendis per ipsum dominum Regem, heredes vel successores suos quod vocaretur consilium p. 11. domini Regis de Virginia. Quodquidem consilium similiter haberet sigillum pro materiis concernentibus idem consilium cum similibus

insignibus et effigie ut prefertur cum hac inscripcione inculpata in circuito unius partis, Anglice, *round about on the one side*, eiusdem, sigillum Regis Magne Britanie, francie et Hibernie, et in circuito alterius partis inde, pro consilio suo Virginie, prout per exemplificacionem irrotulamenti dictarum litterarum patentium quam quidem Nicholaus farrer [et al.—*the same 24 names*, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], magno sigillo dicti domini Regis nunc Anglie sigillatam hic in curia proferunt secundum formam statuti in huiusmodi casu inde nuper editi et provisi cuiusquidem exemplificacionis datum est apud Westmonasterium vicesimo die Decembris anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. vicesimo primo plenius apparet. Et ulterius iidem Nicholaus farrer [et al.—*the same 24 names*, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], dicunt quod ante predictum tempus in informacione predicta superius specificatum, scilicet, predicto vicesimo tercio die Maii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. septimo supradicto idem Dominus Rex nunc per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium eodem vicesimo tercio die Maii anno regni sui Anglie etc. septimo supradicto secum reputans bonum et felicem successum predictae plantacionis predictae prime colonie in Virginia precipue pendere proxime sub benediccione dei et sollevamine regie sue autoritatis super provida et bona directione totius conatus, Anglice, *enterprise*, per sollicitudinem et prudentiam consilii et quod non fuit conveniens quod omnes periclitatores tam sepe cogerentur convenire et congregare prout requisitum foret eis convenire et colloqui, Anglice, *conferre*, circa eorum negotia ideoque per easdem litteras patentes ordinavit, stabilivit et confirmavit quod esset imperpetuum unum consilium residens in Anglia iuxta tenorem predictarum priorum litterarum patentium eiusdem domini Regis quodquidem consilium haberet sigillum pro melioribus gubernacione et administratione predictae plantacionis preterquam predictum legale sigillum predictae societatis vel corporacionis.

Et ulterius idem Dominus Rex per easdem litteras patentes suas stabilivit et ordinavit quod Henricus, Comes Southamptonie, Willelmus, comes Pembroke, Henricus, comes Lincolnie, Thomas, comes Exonie, Robertus, Dominus vicount Lisle, Dominus Theophilus Howard, Jacobus, Dominus Episcopus Bathoniensis et Wellensis, Edwardus, Dominus Jacobus Zouche, Thomas, Dominus la Warr, Willelmus, Dominus Mounteagle,

Edmundus, Dominus Sheffeld, Gray, Dominus Chandois, Johannes, Dominus Stanhope, Georgius Dominus Carewe, Humfridus Weld, Dominus maior de Londonia, Edwardus Cecill, miles, Willelmus Wade, miles, Henricus Nevill, miles, Thomas Smyth, miles, Oliverus Cromewell, miles, Petrus Manwood, miles, Thomas Challoner, miles, Henricus Hobarte, miles, franciscus Bacon, miles, Georgius Coppin, miles, Johannes Scott, miles, Henricus Cary, miles, Robertus Drury, miles, Horatio Vere, miles, Edwardus Conway, miles, Mawricius Barkley, miles, Thomas Gattes, miles, Michael Sandis, miles, Robertus Mansell, miles, Johannis Trevor, miles, Amias Preston, miles, Willelmus Godolphin, miles, Walterus Cope, miles, Robertus Killigrue, miles, Henricus flanshawe, miles, Edwinus Sandis, miles, Johannes Watts, Henricus Mountague, miles, Willelmus Romney, miles, Thomas Rowe, miles, Baptistes Hicks, miles, Ricardus Williamson, miles, Stephanus Poole, miles, Dudleus Digs, miles, Christoferus Brooke, Johannes Eldred et Johannes Wolstenholme essent consilium eiusdem domini Regis pro predicta societate periclitatorum et plantatorum in Virginia Et quod Thesaurarius Societatis predictae haberet auctoritatem dandi ordinem pro summonicione consilii et summonicione Societatis predictae ad eorum curias et congregaciones, Anglice, *meetings*, Et quod predictum consilium vel aliqui eorum essent extune nominati, electi, continuati, amoti, Anglice, *displaced*, mutati, alterati et suppeditati, Anglice, *supplyed*, prout mors vel alie separales occasiones requirent e societate predicta periclitatorum predictorum per voces maioris partis predicti consilii et periclitatorum in eorum congregacione ea de causa. Et ulterius idem Dominus Rex de sua speciali gratia, certa scientia et mero motu suis pro se, heredibus et successoribus suis per easdem litteras p. 12. patentes dedit et concessit plenas potestatem et auctoritatem predicto consilio eiusdem domini Regis residenti in Anglia tam ad idem presens tempus quam tunc imposterum de tempore in tempus nominare, facere, constituere, ordinare et confirmare per talia nomen et nomina, appellacionem vel appellaciones, Anglice, *stile or stiles*, qualia eis viderentur idonea et similiter revocare, exonerare, mutare et alterare tam omnes et singulos gubernatores, officarios et ministros qui antetunc facti fuissent quam qui extune existimarentur idonei et necessarij fiendi vel utendi pro gubernacione predictae colonie et plantacionis, acetiam facere, ordinare et stabilire omnimodos ordines, leges, directiones, instrucciones, formas et ceremonias, gubernaciones et magistratus idoneos et necessarios pro et tangentes gu-

bernacionem predicte colonie et plantacionis Et eosdem ad omnia tempora tunc postea abrogare, revocare, vel mutare non solum infra precipinetus eiusdem prime colonie sed etiam super maria in transfretacione ad eandem coloniam et ab eadem quales ipsi in eorum sana discretione existimarent aptissimos pro bono periclitatorum et inhabitancium ibidem prout per easdem litteras patentes inter alia plenius liquet et apparet. Et ulterius iidem Nicholaus farrer, [*et al.—the same 24 names*, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], dicunt quod ante predictum tempus in Informacione predicta superius specificatum scilicet duodecimo die Martii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. nono idem Dominus Rex per litteras suas patentes debito modo confectas magno sigillo suo Anglie sigillatas curieque dicti domini Regis nunc hic prolatas gerentes datum apud Westmonasterium eodem duodecimo die Martii anno regni sui Anglie etc nono supradicto pro seipso, heredibus et successoribus suis concessit prefato Thesaurario et Societati et Successoribus suis quod licitum esset prefato Thesaurario vel Deputato suo pro tempore existenti vel aliquibus duobus aliis de consilio eiusdem domini Regis pro predicta prima colonia in Virginia pro tempore existenti de tempore in tempus ad omnia tempora tunc imposterum ministrare tale formale iuramentum quale per eorum discretionem rationabiliter devisaretur tam aliquibus persone vel personis use vel usis, utende vel utendis in pro vel tangens predictam plantacionem pro eorum honesta, fideli et justa exoneracione eorum servicii in omnibus talibus materiis qualia committentur eis pro bono et beneficio predictae Societatis, colonie et plantacionis quam talibus aliis persone vel personis quales predictus Thesaurarius vel eius Deputatus cum duobus aliis de predicto consilio existimarent idoneos pro examinatione vel manifestatione veritatis in aliqua causa quacunq̄ue concernente predictam plantacionem vel aliquod negotium exinde proveniens vel adinde spectans.

Et eo Warranto iidem Nicholaus farrer [*et al.—the same 24 names*, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], per tempus predictum in Informacione predicta superius specificatum habuerunt et usi fuerunt et clamant habere unum consilium infra hoc regnum Anglie continue residens consistere de diversis hominibus eiusdem societatis et nominare eligere et jurare quoscunq̄ue voluerint de Societate predicta fore de consilio illo et non aliter neque alio modo.

Et eo Warranto habuerunt et clamant etiam habere unum consilium continue residens in dictis partibus transmarinis in Virginia consistere de diversis hominibus per ipsos nominandis et eligendis et nominare, eligere et jurare quoscunque voluerint de Societate predicta fore de consilio illo et non aliter neque alio modo prout eis bene licuit et licet cum quod iidem Nicholaus farrer, [et al.—the same 24 names, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], verificare volunt quod predictae littere patentes predicti domini Regis gerentes datum predicto decimo die Aprilis anno regni sui quarto supradicto adhuc in plenis robore, effectu et vigore existunt et remanent non legitime sursumredite neque p. 13. cancellate. Et quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchises sequentes, videlicet, habere diversa communia sigilla pro omnibus et singulis causis et negotiis suis agendis et illa ad libitum suum frangere, mutare et de novo facere iidem Nicholaus farrer, [et al.—the same 24 names, “liberi homines”, etc., “et alii liberi homines”, etc.], dicunt quod ante predictum tempus in Informatione predicta specificatum, scilicet, predicto vicesimo tercio die Maii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. septimo supradicto idem Dominus Rex per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium eodem vicesimo tercio die Maii anno regni sui Anglie etc. septimo supradicto concessit Thesaurario et Societati predictis quod ipsi haberent unum commune sigillum ad deserviendum eidem corpori et communitati. Et ulterius idem Dominus Rex secum reputans bonum et felicem successum predictae plantacionis precipue pendere proxime sub benedictione dei et sublevamine regie sue autoritatis super provida et bona directione totius conatus, Anglice, *enterprize*, per sollicitudinem et prudentiam consilii et quod non fuit conveniens quod omnes periclitatores tam sepe cogerentur convenire et congregare prout requisitum foret eis convenire et colloqui, Anglice, *conferre*, circa eorum negocia per easdem litteras patentes ordinavit stabilivit et confirmavit quod esset imperpetuum unum consilium residens in Anglia juxta tenorem priorum litterarum patentium ipsius domini Regis quod quidem consilium haberet sigillum pro meliore gubernacione et administratione predictae plantacionis preterquam legale sigillum Societatis vel corporacionis predictae prout in predictis litteris patentibus fuit expressum prout per easdem litteras patentes gerentes datum predicto vicesimo tercio die Maii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. septimo supradicto

inter alia plenius liquet Et ulterius iidem Nicholaus ffarer [*et al.*] dicunt quod in predictis prioribus litteris patentibus ipsius domini Regis gerentibus datum predicto decimo die Aprilis anno regni ipsius domini Regis Anglie quarto supradieto in hoc placito superius mencionato predictus Dominus Rex concessisset quod consilium ipsius domini Regis in Anglia per eandem litteras patentes gerentes datum eodem decimo die Aprilis anno quarto supradieto stabilitum pro Virginia haberet sigillum pro materiis concernentibus predictum consilium cum armis et insignibus ipsius domini Regis inculptis ex una parte, Anglice, *on the one side*, et effigie ipsius domini Regis ex altera parte inde cum inscripcione in circuitis unius partis, Anglice, *round about on the one side* sigillum Regis Magne Britanie, francie et Hibernie, et in circuito alterius partis eiusdem sigilli, pro consilio suo Virginie, prout in hoc placito superius specificatum existit.

Et eo Warranto virtute predictarum litterarum patentium ipsius domini Regis gerentium datum predicto vicesimo tercio die Maii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. septimo supradieto iidem Nicholaus ffarer [*et al.*] per tempus predictum in Informacione predicta superius specificatum habuerunt et usi fuerunt habere et clamant habere et uti diversa communia sigilla videlicet unum ad deserviendum predicto corpori et communitati et societati predicto et aliud pro consilio ipsius domini Regis pro Virginia residenti in Anglia sub forma superius recitata Et similiter clamant sigilla illa ad libitum suum frangere, mutare et de novo facere prout eis bene licuit et licet.

p. 14.

Et quoad libertates privilegia et franchesias videlicet eosdem Nicholaum ffarer [*et al.*] habere potestatem et authoritatem quancumque eis placuerit nominare, constituere et jurare unum de seipsis fore Thesaurarium eiusdem Societatis ac unum alium de seipsis fore Deputatum Thesaurarii eiusdem Societatis acetiam nominare constituere et jurare de seipsis tot et tales alios officarios et ministros tam infra hoc regnum Anglie residentes quam in patria de Virginia in partibus transmarinis inhabitantes et residentes quot et quales eis placuerit et Gubernatorem, Thesaurarium, Deputatum et alios officarios et ministros illos ad libitum suum proprium exonerare, amovere, alterare et mutare iidem Nicholaus ffarer [*et al.*] dicunt quod ante predictum tempus in Informacione predicta superius specificatum scilicet predicto vicesimo tercio die Maii Anno regni dicti

domini Regis nunc Anglie etc. septimo supradicto idem Dominus Rex Jacobus per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium predicto vicesimo tercio die Maii Anno regni sui septimo supradicto ordinavit Thomam Smyth militem fore Thesaurarium Societatis predictæ Et quod Thesaurarius extunc nominaretur, eligeretur, continuaretur, amoveretur, mutaretur, alteraretur et compleretur prout mors vel alie occasiones requirerent extra predictam Societatem periclitatorum predictorum per voces maioris partis consilii et periclitatorum in eorum congregacione, Anglice, *assemblee*, ea de causa. Et ulterius idem Dominus Rex per easdem litteras patentes suas ex suis speciali gratia, certa scientia et mero motu pro se, heredibus et successoribus suis concessit prefato Thome Smyth, militi, Thesaurario antedicto et Societati et eorum successoribus quod si continget ad aliquod tempus vel aliqua tempora Thesaurarium pro tempore existente aegrotare vel habere aliquam talem causam absentie a civitate Londonie qualis approbaretur per consilium vel maiorem partem eiusdem congregatum Ita quod adesse non posset negotiis Societatis predictæ in quolibet tali casu liceret et licitum esset tali Thesaurario pro tempore existenti assignare, constituere et substituere, anglice, *to appointe*, unum de consilio pro eadem Societate similiter approbandum per idem consilium vel maiorem partem eiusdem congregatum fore Deputatum Thesaurarii pro eadem Societate qui quidem Deputatus haberet potestatem ad faciendum et exequendum omnia spectantia predicto Thesaurario durante tali tempore quali talis Thesaurarius vel aegrotaret vel aliter abesset ex causa approbata per predictum consilium vel maiorem partem eiusdem, ut profertur, adeo plene, totaliter et in tam largis et amplis modo et forma ad omnia intenciones et preposita qualiter predictus Thesaurarius si ipse adesset potuisset exequi eadem.

Et ulterius idem Dominus Rex ex suis speciali gratia, certa scientia et mero motu pro se, heredibus et successoribus suis per easdem litteras patentes dedit et concessit plenas potestatem et authoritatem predicto consilio ipsius domini Regis in Anglia residenti tam tunc quam extunc imposterum de tempore in tempus nominare, facere, constituere, ordinare et confirmare per talia nomen et nomina, appellacionem vel appellaciones, Anglice, *stile or stiles*, qualia eis viderentur fore expedientia et similiter revocare, exonerare, mutare et alterare tam omnes et singulos gubernatores, officarios et ministros qui preantea facti fuissent quam eos qui extunc imposte-

p. 15.

rum existimarentur idonei et necessarij fiendi vel utendi pro gubernacione predictae colonie et plantacionis prout per easdem litteras patentes inter alia plenius liquet et apparet. Et ulterius iidem Nicholaus farrar [et al.] dicunt quod ante predictum tempus in Informacione predicta superius specificatum scilicet duodecimo die Martii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. nono idem Dominus Rex per predictas litteras patentes suas gerentes datum apud Westmonasterium eodem duodecimo die Martii anno regni sui Anglie etc. nono supradicto per ipsum dominum Regem prefato Thesaurario et Societati periclitatorum et plantatorum predictae Civitatis Londonie pro predicta colonia in Virginia concessas pro meliori regimine predictae Societatis et colonie ordinavit et concessit eisdem Thesaurario et Societati periclitatorum et plantatorum predictorum quod pro tractacione, ordinacione et dispositione materiarum et negotiorum maiorum valoris et momenti, Anglice, *of weight and importance*, et talium qualia quovismodo tangerent rem publicam et generale bonum predictae Societatis et plantacionis veluti modi gubernacionis de tempore in tempus utendi, ordinacionis et dispositionis terrarum et possessionum et positionis, Anglice, *setlinge*, et Stabilimenti commertii ibidem vel huius modi teneretur et haberetur quolibet anno in penultimo die mercurii Terminorum Sancti Hillarii, Pasche, Sancte Trinitatis et Sancti Michaelis imperpetuum una magna generalis et solennis congregacio que quidem quatuor generales congregaciones nuncuparentur et vocarentur quatuor magne et generales curie consilii et societatis periclitatorum pro Virginia in omnibus et singulis quibus magnis et generalibus curiis ita congregatis idem Dominus Rex voluit et celsitudini sue placebat et pro se, heredibus et successoribus suis imperpetuum dedit et concessit prefato Thesaurario et Societati et successoribus suis per easdem litteras patentes quod ipsi predicti Thesaurarius et Societas vel maior numerus eorum ita congregatorum haberent plenas potestatem et authoritatem de tempore in tempus et ad omnia tempora extunc imposterum nominare et constituere, Anglice, *appoint*, tales officarios quales eis viderentur idonei et requisiti pro regimine, gubernacione, ordinacione et dispositione negotiorum eiusdem Societatis. Et ulterius idem Dominus Rex pro se ipso, heredibus et successoribus suis per easdem litteras patentes suas concessit prefato Thesaurario et Societati et eorum successoribus imperpetuum quod licitum esset predicto Thesaurario vel eius deputato pro tempore existenti vel aliquibus duobus

aliis de predicto consilio pro predicta prima colonia in Virginia pro tempore existente de tempore in tempus ad omnia tempora tunc imposterum ministrare tale formale juramentum quale per eorum discretiones rationabiliter devisaretur tam aliquibus persone vel personis usis vel utendis. Anglice, *employed or to be employed*, in, per vel tangens predictam plantationem pro eius vel eorum honesta, fideli et iusta exoneracione servicii sui in omnibus talibus materiis quales ei vel eis committentur pro bono et beneficio predictae societatis, colonie, et plantacionis quam talibus persone vel personis quales predictus Thesaurarius vel Deputatus eius cum duobus aliis predicti consilii existimarent convenientes pro examinatione vel manifestatione veritatis in aliqua causa quacunq[ue] concernente predictam plantationem vel aliquid negotium exinde progrediens vel adinde spectans prout per easdem litteras patentes ultime mencionatas inter alia plenius liquet et apparet. Et eo Warranto virtute separalium litterarum patentium predictarum iudem Nicholaus Farrer [*et al.*] usi fuerunt et utuntur et clamant habere potestatem et autoritatem prout mors vel alie occasiones requirunt extra predictam societatem periculatorum per voces maioris partis predicti consilii et periculatorum in eorum congregacionibus ea de causa nominare, eligere, continuare, amovere vel suppeditare et constituere Thesaurarium Societatis predictae et similiter super aegrotacione Thesaurarii vel alia tali causa absentie sue a predicta civitate Londonie qualis approbata fuerit per predictum consilium vel maiorem partem inde congregatam assignare, constituere et substituere unum de predicto consilio pro eadem Societate approbatum per maiorem partem predicti consilii fore Deputatum Thesaurarii eiusdem Societatis. Et similiter in eorum congregacionibus ea de causa Thesaurarius et Societas vel maior numerus eorum ita congregatorum per totum tempus in Informacione predicta specificatum usi fuerunt clamant et utuntur nominare et constituere, *anglice, to appoint*, tales officarios et ministros de eadem societate quales eis videbantur idonei et requisiti pro regimine et gubernacione, ordinatione et dispositione negotiorum eiusdem Societatis et non aliter neque alio modo, Et quod super quibuslibet huius modi nominatione et constitutione alicuius huius modi Thesaurarii vel Deputati vel alterius officarii vel ministri Thesaurarius Societatis predictae vel eius Deputatus pro tempore existenti vel duo alii de consilio pro predicta prima colonia in Virginia pro tempore existenti per totum tempus in Informacione predicta specificatum ministrabant tale formale juramentum quale pro eorum discretione

rationabiliter divisatum fuit huiusmodi Thesaurario vel Deputato Thesaurarii vel alio officario vel ministro sic nominato et electo utendo angliee, *to be employed*, in, pro vel tangenti predictam plantacionem pro eius vel eorum honesta, fideli et justa exoneracione servicii sui in omnibus talibus materiis quales ei vel eis comittebantur pro bono et beneficio predictarum Societatis, colonie et plantacionis Et non aliter neque alio modo. Et similiter iidem Nicholaus farrer [*et al.*] eo Warranto clamant habere potestatem huius modi Gubernatorem, Deputatum et alios officarios et ministros ad libitum suum proprium exonerare, amovere, alterare et mutare.

Et quoad libertates, privilegia et franchises sequentes, videlicet, eodem Nicholaum farrer [*et al.*] habere sibi et successoribus suis totas illas terras, patrias et territoria dicti domini Regis vocata Virginia et terras, patrias et territoria illa ad libitum suum proprium assignare, dare, vendere, alienare et disponere cuicumque persone et quibuscunque personis eis placuerit, Necnon habere regimen et solam gubernacionem omnium terrarum, patriarum et territoriorum predictorum iidem Nicholaus farrer [*et al.*] dicunt quod Dominus Jacobus nunc Rex Anglie fuit seisitus de tot illis terris, patriis et territoriis dicti domini Regis vocatis Virginia in Informacione predicta specificatis in dominico suo ut de feodo ipsoque domino Rege sic inde seisito existenti idem Dominus Rex ante predictum tempus in Informacione predicta specificatum scilicet predicto vicesimo tercio die Maii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. septimo supradicto per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium predicto vicesimo tercio die Maii anno regni sui septimo supradicto de speciali gratia, certa scientia et mero motu suis dedit, concessit et confirmavit prefato Thesaurario et Societati et eorum successoribus subter reservaciones, limitaciones et declaraciones in eisdem litteris patentibus postea specificatas omnes illas terras, patrias et territoria scituata, jacentia et existientia in illa parte Americee vocata Virginia a promontorio, Anglice, *from the pointe of land*, vocato Cape vel pointe Comforte per oram maritimam versus boream per ducenta milliaria et ab eodem promontorio vocato Cape Comforte per oram maritimam versus meridiem per ducenta milliaria ac totum illud spatium et circuitum terre jacens ab ora maritima precinetus predicti altius in terra trans, Anglice, *throughout*, a mari in mare versus occidentem et Boream Zephyrum, Anglice, *Northwest*, acetiam omnes insulas jacentes intra centum milliaria per oram maritimam utrius-

que maris de precinctu predicto simileum toto illo solo, fundo, portubus, mineris tam regalibus mineris auri et argenti quam aliis mineralibus, gemmis et preciosis lapidibus, quarreis, boscis, fluminibus, aquis, piscariis, commoditatibus, jurisdictionibus, regalitatibus, privilegiis, franchesiis et prehemensiis intra eadem territoria et precinctus eorundem quorumcunque et eisdem vel circa ea tam per mare quam per terram existentibus vel aliquo modo spectantibus vel pertinentibus que idem Dominus Rex per litteras suas patentes potuisset concedere et in tam amplis modo et forma quam idem Dominus Rex per litteras suas patentes potuisset concedere et in tam amplis modo et forma quam idem Dominus Rex vel aliquis progenitorum suorum preante concessisset vel concessissent alicui Societati, corpori politico vel corporato, vel alicui periclitatori vel aliquibus periclitatoribus, sumentis vel sumentibus, super se aliquas investigationes, Anglice, *discoveries*, plantaciones vel commertium de, in vel ¹ aliquas terras remotas vel extraneas quascunque in tam largo et amplo modo ac si eadem in eisdem litteris patentibus particulariter mencionata, et expressa fuissent habendum et tenendum possidendum et gaudendum, omnia et singula predicta terras, patrias et territoria cum omnibus et singulis aliis premissis superius per easdem litteras patentes concessis vel mencionatis concedi ipsis prefatis Thesaurario et Societati eorum Successoribus et assignibus imperpetuum ad solum et proprium usum eorundem Thesaurii et Societatis Successorum et assignorum suorum tenenda de eodem domino Rege, heredibus et successoribus suis ut de manerio suo de Eastgreenewich in libero et communi socagio et non in capite reddendo et solvendo pro eisdem prefato domino Rege, heredibus et successoribus suis quintam partem tantummodo totius metalli, Anglice, *Oare*, auri et argenti quod de tempore in tempus et ad omnia tempora tunc postea ibidem foret aquisitum, habitum et obtentum pro omnimodis serviciis.

Et ulterius idem Dominus Rex voluit et sibi placebat quod in omnibus questionibus et dubiis que oriantur super aliqua difficultate constructionis vel interpretacionis alicuius rei contente vel in eisdem litteris patentibus suis vel in aliquibus suis prioribus litteris patentibus eadem acciperentur et interpretarentur in magis amplo et beneficiali modo pro predictis Thesaurario et Societate et successoribus suis et quolibet membro inde licet

¹ Sic, for vel in.

expressa mencio de vero annuo valore vel certitudine premissorum vel eorum aliquo vel de aliquibus aliis donis vel concessionibus per ipsum dominum Regem vel aliquem progenitorum vel predecessorum suorum prefato Thesaurario et Societati preantea factis in eisdem litteris patentibus non fuit facta vel aliquibus statuto, actu, ordinatione, provisione, proclamatione vel restrictione in contrarium inde habitis, factis, ordinatis vel provisus vel aliquibus aliis causa vel materia quibuscunque nonobstantibus prout per easdem litteras patentes inter alia plenius liquet et apparet; virtute quarumquidem litterarum patentium ultimo mencionatarum predicti Thesaurarius et Societas predictae prime colonie in Virginia fuerunt et adhuc sunt seisciti de et in terris, patriis et territoriis predictis et ceteris promissis cum pertinenciis eis et successoribus suis ut prefertur per easdem litteras patentes concessis in dominico suo ut de feodo et ulterius idem Nicholaus ffarrer [*et al.*] dicunt quod ante predictum tempus in Informatione predicta superius specificatum scilicet duodecimo die Martii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. nono idem Dominus Rex per predictas litteras suas patentes gerentes datum eodem duodecimo die Martii anno regni sui Anglie etc. nono supradicto recitantes quod cum ad humilem petitionem diversorum separalium dilectorum subditorum suorum tam periclitatorum quam plantarum prime colonie in Virginia et pro propagatione christiane religionis et pro adducendo rudi populo ad civilitatem et humanitatem idem dominus Rex per suas litteras patentes gerentes datum apud Westmonasterium vicesimo tercio die Maii anno regni sui Anglie, francie et Hibernie septimo et Scotie quadragesimo secundo dedisset et concessisset eis quod ipsi et omnes tales et tot eorundem dilectorum subditorum eiusdem domini Regis qui de tempore in tempus imperpetuum coniungerentur eis ut plantatores vel periclitatores in predicta plantacione et eorum successores imperpetuum essent unum corpus politicum incorporatum per nomen Thesaurarii et Societatis periclitatorum et plantarum de predicta civitate Londonie pro prima colonia in Virginia cumque etiam pro maiori bono et beneficio predictae Societatis et pro melioribus adiuuamine, Anglice, *furtherance*, corroboracione, Anglice, *strengtheninge*, et stabilimento predictae plantacionis idem Dominus Rex ulterius dedisset, concessisset et confirmasset per easdem litteras patentes prefato Thesaurario et Societati et eorum Successoribus imperpetuum omnes illas terras, patrias vel territoria situata, iacentia et existentia in illa parte Americae vocata Virginia a promontorio, Anglice, *the pointe of lande*, vocato Cape vel pointe

Comforte per oras maritimas versus boream per ducenta milliaria et ab eodem promontorio de Cape Comforte per oram maritimam versus meridiem per ducenta milliaria et totum illud spatium et circuitum terre jacentis ab ora maritima precinctus predicti altius in patria trans, Anglice, *throughout*, a mari ad mare per occidentem, boream zephyrum, Anglice, *Northwest*, acetiam omnes insulas jacentes intra centum milliaria per oram maritimam utriusque maris precinctus predicti cum diversis aliis concessionibus, libertatibus, franchisesiis, preeminenciis, privilegiis, proficuis, beneficiis et commoditatibus concessis in et per predictas litteras patentes eiusdem domini Regis prefato Thesaurario et Societati et eorum Successoribus perpetuum tunc idem Dominus Rex pro eo quod datum fuit celsitudini suo intelligi quod in predictis maribus, Anglice, *in those Seas*, adiacentibus predictis oris de Virginia et extra predictum spatium predictorum ducentorum milliariorum per ipsum dominum Regem sic, ut prefertur, concessum prefatis Thesaurario et Societati et tamen non procul distantes a predicta colonia in Virginia fuerunt vel esse potuerunt diverse Insule iacentes desolate et minime inhabitate quarum alicue tunc fuerunt cognite et investigate, Anglice, *discovered*, per industriam laborem, Anglice, *travaille*, et experciam predictae societatis et alie Insule imaginantur esse et remanere eo usque incognite et minime patefacte, Anglice, *undiscovered*, omnes et singule quarum expediens esse posset, Anglice, *it might importe*, predictae colonie et in tutamine et in politia commertii, Anglice, *both in safety and policy of trade*, cum populo frequentare, Anglice, *to populate*, et plantare quo respectu tam pro evitacione periculi quam pro meliore commoditate et prosperitate predictae colonie ipsi humiliter supplicassent eundem dominum Regem quod idem Dominus Rex dignaretur concedere eis aucionem, Anglice, *an enlargement*, predictarum litterarum patentium eiusdem domini Regis tam pro magis ampla extencione limitum et territoriorum in maria adjacencia ad et super oram de Virginia quam pro quibusdam aliis materiis et articulis concernentibus melius regimen predictae Societatis et colonie in quo predictae littere patentes eiusdem domini Regis non in tantum se extendebant prout per tempus et experientiam compertum fuit fore necessarium et conveniens idem Dominus Rex idcirco suscipiens curam boni et felicitis successus predictae plantacionis tam intuitu, Anglice *in regard*, generalis boni humane Societatis quam intuitu status eiusdem domini Regis et regnorum suorum et volens sublevare omnia bona media que augerent beneficium eiusdem Societatis et que securarent et tutos

p. 19.

redderent predictos dilectos subditos eiusdem domini Regis plantatos in predicta colonia sua sub favore et proteccione dei omnipotentis et regalis potestatis et autoritatis ex eiusdem domini Regis speciali gratia, certa scientia et mero motu suis dedisset, concessisset et confirmasset et pro se, heredibus et successoribus suis per easdem tunc presentes litteras patentes dedit, concessit et confirmavit prefatis Thesaurario et Societati periculatorum et plantatorum predictae civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia et heredibus et successoribus suis imperpetuum omnes et singulas illas Insulas quascumque scituatas et existentes in aliqua parte oceani finitimi ore predictae prime colonie in Virginia et existentes intra trecentas leucatas, Anglice, *leagues*, aliquarum partium patrie preantea concesse prefatis Thesaurario et Societati in predictis prioribus litteris patentibus, ut prefertur, et existentes intra vel inter quadragesimum primum et tricesimum gradus borealis latitudinis simulcum omnibus et singulis solo, terra, fundo, portubus, fluminibus, aquis, piscariis, mineris, Anglice, *mynes*, et mineralibus, gemmis, Anglice, *pearles*, lapidibus preciosis, quarriis et omnibus et singulis aliis commoditatibus, jurisdictionibus, regalitatibus, privilegiis, franchesiis et preeminenciis tam in predicto tractu terre super continen-tem, Anglice, *the mayne*, quam in predictis Insulis et maribus, Anglice, *seas*, adjacentibus quibuscunque et ad easdem vel circa ea tam per mare et terram existentibus vel scituatis Et que per litteras suas patentes idem Dominus Rex concedere potuisset et in tam amplis modo et forma prout idem Dominus Rex vel aliqui nobilissimorum progenitorum suorum antetunc concessisset vel concessissent alicui persone vel aliquibus personis vel alicui Societati, corpori politico vel corporato vel alicui periculatori vel aliquibus periculatoribus sumenti vel sumentibus super se aliqua investigationes, plantaciones vel commertium de, in vel ad aliquas patrias remotas et forinsecas quascunque et in tam largo et amplo modo ac si eadem in eisdem litteris patentibus particulariter nominata, mencionata et expressa fuissent proviso semper quod predictae Insule vel aliquod premissorum in eisdem litteris mencionatorum vel per easdem litteras patentes propositorum et determinatorum, Anglice, *meant*, concedi non fuissent nec fuisset actualiter possessa vel inhabitata per aliquem alium christianum principem vel potestatem, Anglice, *state*, nec essent vel esset infra metas, limites vel territoria septentrionalia colonie preantea per ipsum dominum Regem concesse plantari per diversos dilectos subditos dicti domini Regis in borealibus partibus de Virginia habendum et tenen-

dum possidendum et gaudendum omnes singulas predictas Insulas in predictis maribus, Anglice, *ocean seas*, sic adiacentes et appropinquantes predictis littori vel littoribus territoriorum predictae prime colonie in Virginia, ut prefertur, cum omnibus et singulis predictis solo, terris et fundis et omnibus et singulis aliis premissis preantea per easdem litteras patentes concessis vel mencionatis concedi eis prefatis Thesaurario et Societati periculatorum et plantatorum civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia et heredibus, successoribus et assignatis suis imperpetuum ad solum et proprium usum et opus eorumdem Thesaurarii et Societatis et heredum successorum et assignorum suorum imperpetuum tenenda de dicto domino Rege, heredibus et successoribus suis ut de manerio suo de Eastgreenewich in libero et communi socagio et non in capite reddendo et solvendo pro eisdem dicto domino Regi, heredibus et successoribus suis quintam partem metalli, Anglice, *of the Oare*, totius auri et argenti que ibidem acquirerentur, haberentur vel obtinerentur pro omnimodis serviciis quibuscunque.

Et ulterius idem Dominus Rex voluit et sibi placebat quod in omnibus questionibus et dubiis que orirentur super aliqua difficultate constructionis vel interpretationis alicuius rei contente in eisdem litteris patentibus suis vel in aliquibus suis prioribus litteris patentibus eadem acciperentur et interpretarentur in magis amplo et beneficiali modo pro predictis Thesaurario et Societate et Successoribus suis et quolibet membro inde.

Et ulterius idem Dominus Rex per easdem litteras patentes ratificavit et confirmavit prefato Thesaurario et Societati et successoribus suis omnia et omnimoda privilegia franchisesias libertates Immunitates proficua et commoditates quecunque concessa in aliquibus prioribus litteris patentibus eiusdem domini Regis et non in eisdem tunc presentibus litteris patentibus revocata, alterata, mutata vel diminuta licet expressa mencio de vero valore annuo vel certitudine premissorum vel alicuius eorum vel de aliquo alio dono vel concessione per ipsum dominum Regem vel aliquem progenitorum vel predecessorum suorum prefato Thesaurario et p. 20. Societati preantea facta in eisdem litteris patentibus non fuit facta vel aliquibus statuto, actu, ordinacione, provisione, proclamacione vel restrictione in contrarium inde ante tunc habitis, factis, ordinatis vel provisus vel aliquibus aliis materia, causa vel re quibuscunque in contrarium inde quovismodo non obstantibus prout per easdem litteras patentes inter

alia plenius liquet et apparet, virtute quarum quidem litterarum patentium ultime mencionata predictus Thesaurarius et Societas predictae prime colonie in Virginia fuerunt et adhuc sunt seisiti de et in predictis Insulis, terris, territoriis et ceteris premissis eis et successoribus suis, ut prefertur, per easdem litteras concessis in dominico suo ut de feodo.

Et ulterius iidem Nicholaus farrer [*et al.*] dicunt quod predictae Insule specificate in predictis litteris patentibus ultime mencionatis et per easdem litteras patentes ultime mencionatas prefato Thesaurario et Societati per predictum Dominum Regem nunc concedi mencionate aut concedi propositae aut earum aliqua aut predicta solum terre, funda, portus, flumina, aque, piscaria, minera et mineralia similiter in eisdem litteris specificata aut aliqua pars sive parcella inde aut aliquid aliud premissorum in eisdem litteris patentibus mencionatorum et per easdem litteras patentes prefatis Thesaurario et Societati per eundem dominum Regem nunc concedi mencionatorum aut concedi propositorum tempore confectiois earundem litterarum patentium non fuerunt aut fuit actualiter possessa vel inhabitata per aliquem alium christianum principem vel potestatem, Anglice, *state*, nec fuerunt aut fuit infra limites et territoria predictae Septentrionalis Colonie per ipsum dominum Regem concessa plantari per diversos dilectos subditos dicti domini Regis in borealibus partibus de Virginia eum hoc quod iidem Nicholaus farrer [*et al.*] verificare volunt quod predictus Dominus Rex tempore confectiois predictarum litterarum patentium ultime mencionatarum fuit actualiter seisitus de Insulis, terris et territoriis predictis in eisdem litteris patentibus ultime mencionatis specificatis in dominico suo ut de feodo, Et quod Insule, terre, patrie et territoria in predictis separalibus litteris patentibus mencionata fore concessa sunt eadem terre, patrie et territoria dicti domini Regis vocata Virginia in Informacione predicta superius specificata et non alia neque diversa. Et eo Warranto iidem Nicholaus [*et al.*] clamant habere sibi et Successoribus suis tot illa terras, patrias et territoria dicti domini Regis vocata Virginia eis per separales litteras patentes predictas, ut prefertur, concessa et terras, patrias et territoria illa ad libitum suum proprium assignare, dare, vendere, alienare et disponere cuicumque persone et quibuscunque personis eis placuerit, Necnon habere regimen et solam gubernacionem omnium terrarum, patriarum et territoriorum predictorum. Et quoad habendum et clamandum omnia alia terras, patrias et territoria dicti domini Regis

vocata Virginia preter quod terras, patrias et territoria dicti domini Regis vocata Virginia sic ut prefetur per predictas separales litteras patentes concessa iudem Nicholaus farrer [et al.] penitus disclamant et deadvocant.

Et quoad libertates, privilegia et franchesias sequentes, videlicet, eosdem Nicholaum farrer [et al.] facere, eligere et admittere in Societatem illam quascunque personas voluerint tam alienos quam alios et diversas denariorum summas de eisdem personis capere, recipere et levare, pro eorum admissione in Societatem predictam quodque persone sic in Societatem predictam admisse et admittende erunt de Societate predicta et incorporate unacum ceteris de eadem Societate, Necnon quascunque personas de eadem Societate ad libitum suum proprium a libertatibus et franchesiis eiusdem Societatis excludere et easdem personas disfranchiesari et a societate illa amovere et exonerare iudem Nicholaus farrer [et al.] et periclitatores et plantatores predicti et alii liberi homines existentes periclitatores et plantatores civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia dicunt quod ante predictum tempus in Informacione predicta superius specificatum scilicet predicto vicesimo tercio die Maii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. septimo supradicto idem dominus Rex nunc per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium predictum eodem vicesimo tercio die Maii anno regni sui septimo supradicto ordinavit et stabilivit quod Thesaurarius Societatis predictae et consilium Societatis illius residens in Anglia et eorum Successores vel aliqui quatuor eorum congregati, Anglice, *assembled*, Thesaurario existenti uno eorum, de tempore in tempore haberent plenas potestatem et autoritatem admittere et recipere aliquas alias personas in eorum societatem corporationem et libertatem, Et ulterius in generali congregacione periclitatorum cum consensu maioris partis super racionabili causa disfranchiesari et amovere aliquam personam vel aliquas personas a predicta libertate et Societate.

Et ulterius idem Dominus Rex voluit et ei placebat et per easdem litteras patentes pro seipso heredibus et successoribus suis concessit et agreavit ad et cum prefato Thesaurario et Societate et eorum Successoribus quod omnes et singule persona vel persone que ad aliqua tempus vel tempora extunc imposterum periclitarentur aliquam summam vel aliquas summas pecunie in et erga predictam plantacionem predictae colonie in Virginia et

esset vel essent admissa vel admissa per predictum consilium et societatem ut periculator vel pericitatores eiusdem colonie in forma supradicta et esset vel essent recordeate, Anglice, *inrolled*, in libro vel recordeo periculatorum eiusdem Societatis estimarentur et acciperentur, haberentur et reputarentur pericitatores predictae colonie et gauderent omnibus et singulis concessionibus, privilegiis, libertatibus, beneficiis, proficiis, commoditatibus, advantagiis et emolumentis quibuscunque adeo plene, large, ample et absolute ac si ipse et quilibet earum esset vel essent precise, plane, singulariter et distincte nominate et inserte in eisdem litteris patentibus prout per easdem litteras inter alia plenius liquet et apparet.

¶ 22.

Et ulterius iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] dicunt quod ante predictum tempus in Informacione predicta superius specificatum scilicet predicto duodecimo die Martii anno regni dicti domini Regis nunc Anglie etc. nono supradicto idem Dominus Rex nunc per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium eodem duodecimo die Martii anno regni sui Anglie etc. nono supradicto ordinavit et concessit quod predicti Thesaurarius et Societas periculatorum et plantatorum predictorum semel qualibet septimana vel sepius ad eorum libitum tenerent et custodirent curiam et congregacionem pro meliori regimine et gubernacione predictae plantaionis et talium rerum que tangerent eadem, Et quod aliquae quinque persone consilii dicti domini Regis pro predicta prima colonia in Virginia pro tempore existenti e quorum numero Thesaurarius vel eius Deputatus semper esset unus et numerus quindecim aliorum ad minimum de generalitate eiusdem Societatis simul congregati in tali curia vel congregacione tali modo quali preantea usitatum et consuetum fuit nuncuparentur acciperentur et reputarentur esse et essent sufficiens curia eiusdem Societatis pro tractacione, ordinacione et expedicione omnium talium contingentium et particularium occurrentium et accidentalium materiarum minoris sequele, Anglice, *consequence*, et momenti qualia de tempore in tempus contingerent tangentia et concernentia predictam plantaionem, Et tamen pro tractacione, ordinacione et dispositione materiarum et negotiorum maioris momenti et valoris, Anglice, *of greater weight and importance*, et talium quovis modo tangerent rem publicam et generale bonum predictae Societatis et plantaionis, veluti, modi gubernacionis de tempore in tempus utendi, ordinis et dispositionis terre et possessionum et positionis et stabilimentum commertii ibidem vel talium teneretur et haberetur quolibet anno super

penultimo die Mercurii Terminorum Sancti Hillarii, P Ashe, Trinitatis et Sancti Michaelis imperpetuum una magna generalis et solennis congregatio que quidem separales congregaciones nuncuparentur, Anglice, *shal be stiled*, et vocarentur quatuor magne et generales curie consilii et Societatis periclitatorum pro Virginia.

Et ulterius idem Dominus Rex per easdem litteras patentes pro se, heredibus et Successoribus suis dedit et concessit Thesaurario et Societati predictae et Successoribus suis imperpetuum quod ipsi predictus Thesaurarius et Societas vel maior pars eorum pro tempore existenti in plena et generali curia congregati ut prefertur de tempore in tempus et ad omnia tempora imperpetuum extunc deinceps eligerent, asciscerent et admitterent in eorum Societatem aliquam personam vel aliquas personas tam peregrinos et alienigenos natos in aliquo loco trans maria ubicunque existentes in amicitia, Anglice, *amity*, cum eodem domino Rege quam naturales et ligeos et subditos eiusdem domini Regis natos in aliquo regnorum et dominiorum suorum, Et quod quelibet tales persone ita electe, ascite, et admissae de eadem Societate, ut prefertur, superinde caperentur, reputarentur et tenerentur et essent libera membra predictae Societatis et haberent, tenerent et gauderent omnibus et singulis libertatibus, franchisesiis, privilegiis, immunitatibus, beneficiis, proficiis et commoditatibus quibuscunque predictae Societati quovismodo spectantibus vel pertinentibus tam plene, libere et ample quam aliquis alius periclitatorum vel aliqui alii periclitatores tunc existentes vel qui extunc imposterum ad aliquod tempus esset vel essent de predicta Societate habuit vel habuerunt vel habere debuit et potuit, debuerunt aut potuerunt et gauderent eisdem ad omnia intentiones et proposita quecunque prout per easdem litteras patentes inter alia plenius liquet et apparet.

Et eo Warranto per tempus predictum in Informacione predicta superius specificatum Thesaurarius Societatis predictae et Societas predicta vel maior pars inde pro tempore existenti in plena et generali curia congregati clamant et usi fuerunt et utuntur facere, eligere et admittere in Societatem illam tam peregrinos et alienigenos natos in aliquo loco trans maria ubicunque existentes in amicitia cum eodem domino Rege quam naturales ligeos subditos eiusdem domini Regis natos in aliquo regnorum et Dominiorum eiusdem domini Regis et non aliter neque alio modo, acetiam eo

Warranto iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] clamant quod omnes tales persone sic, ut prefertur, in Societatem predictam admisse vel admittende erunt de Societate predicta et incorporate unacum ceteris de eadem, aectiam eo Warranto iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] clamant habere potestatem et authoritatem in generali congregacione periclitatorum cum consensu maioris partis super rationabili causa disfranchiari, amovere et exonerare aliquam personam vel personas a Societate predicta et non aliter neque alio modo prout eis bene licuit et licet.

Et quoad predictas libertates, privilegia, et ffranchesias videlicet capere, recipere et levare aliquas denariorum summas de aliquibus persona vel personis pro eius vel eorum admissione in Societatem predictam iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] penitus disclamant et deadvocant.

Et quoad libertates, privilegia et ffranchesias sequentes videlicet eosdem Nicholaum ffarrer [*et al.*] habere et tenere tam infra civitatem Londonie predictam quam alibi infra hoc regnum Anglie aectiam in partibus transmarinis in Virginia predicta quasdam domos consiliares et in eisdem domibus quandocunque eis videbitur expedire, habere et tenere curiam, congregaciones sive convocaciones de quampluribus et diversis hominibus eiusdem Societatis tot et talibus quot et quales eis placuerint ac in eisdem curiis, congregacionibus et convocacionibus ad libitum suum proprium diversa statuta, leges et constituciones ordinare, facere et constituere et omnes personas tam de Societate predicta quam alias personas non existentes de eadem Societate que statutis, ordinacionibus, legibus et constitucionibus illis non obedirent imprisonare ac fines et ameriamenta super eas ea de causa taxare et imponere et ea ad usos suos proprios levare et convertere et alias penas, penalitates et puniciones quascunque ad libitum suum proprium super eisdem personis imponere et infligere iidem Nicholaus ffarrer, [*et al.*] dicunt quod ante predictum tempus in Informacione predicta superius specificatum scilicet predicto duodecimo die Martii anno regni dieti domini Regis nunc Anglie etc. nono supradicto idem Dominus Rex per predictas litteras suas patentes gerentes datum apud Westmonasterium eodem duodecimo die Martii anno regni sui Anglie nono supradicto ordinavit et concessit prefato Thesaurario et Societati quod iidem Thesaurarius et Societas periclitatorum et plantatorum predictorum semel qualibet septimana vel sepius ad eorum voluntatem tenerent et haberent

curias et congregaciones pro meliore ordinacione et regimine predictae plantacionis et talium rerum que adinde pertinerent, Anglice, *which should concerne the same*, et quod quinque persone de consilio dieti domini Regis pro predicta prima colonia in Virginia pro tempore existenti e quorum numero Thesaurarius vel eius Deputatus semper esset unus et numerus quindecim aliorum ad minimum de generalitate predictae Societatis insimul congregati in tali curia vel congregacione in tali modo quali preantea usitatum et consuetum fuit diceretur, acciperetur, teneretur et reputaretur esse et esset sufficiens curia predictae Societatis pro tractacione, ordinacione, et expedicione omnium talium casualium et particularium occurrentium et materiarum contingentium, Anglice, *accidentall matters*, minoris sequele et momenti, Anglice, *of lesse consequence and waight*, quales de tempore in tempus acciderent tangentes et concernentes predictam plantacionem Et quod nihilominus pro tractacione, ordinacione et dispositione materiarum et negotiorum maioris momenti et valoris, et talium, qualia aliquo modo tangerent rempublicam et generale bonum predictae Societatis et plantacionis veluti modi gubernacionis de tempore in tempus utendi ordinacionis et dispositionis et possessionis et positionis, Anglice, *the settinge*, et stabilimento¹ commertii ibidem vel talium teneretur et haberetur quolibet anno super penultimo die Mercurii Terminorum Sancti Hillarii, Pasese, Sancte Trinitatis et Sancti Michaelis imperpetuum una magna generalis et solennis congregacio quequidem quatuor separales congregaciones nuncuparentur, Anglice, *shal be stiled*, et vocarentur quatuor magne et generales curie Consilii et Societatis periculatorum pro Virginia in omnibus et singulis quarum predictarum magnarum generalium curiarum ita congegatarum animus et voluntas ipsius domini Regis fuerunt et idem Dominus Rex pro seipso, heredibus et Successoribus suis imperpetuum dedit et concessit prefato Thesaurario et Societati et eorum Successoribus imperpetuum per easdem litteras patentes quod ipsi Thesaurarius et Societas vel maior numerus eorum ita congregatus haberent plenam potestatem et autoritatem de tempore in tempus et ad omnia tempora tunc imposterum ordinare et facere tales leges et constituciones, Anglice, *Ordinances*, pro bono et prosperitate, Anglice, *Welfare*, predictae plantacionis quales eis de tempore in tempus estimarentur fore requisite et idonee Ita tamen quod leges et constituciones ille non essent contrarie legibus et